[image: image1.jpg]

                                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                      РЕШЕНИЕ

20 декабря  2017 г.  № 20/4
О   требовании внесения изменений в Правила  землепользования и застройки г. Москвы    и об отмене ГПЗУ №RU77-21000-001122  по адресу: Комсомольский проспект,  вл. 1 в муниципальном округе Хамовники
В соответствии с пунктом 23.1 части 1 статьи 8, пунктом 14 части 4 ст. 12 Закона г. Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 (в ред. от 12.07.2017 N 27), в связи с массовым протестом граждан против какого-либо строительства по адресу Комсомольский пр-т, вл.1 и в связи с допущенными при подготовке и утверждении ГПЗУ №RU77-21000-001122 нарушениями (в частности, публичные слушания по проекту ГПЗУ не были проведены, данный ГПЗУ был внесен в ПЗЗ   вопреки протестам граждан, обращениям депутатов и Решению Совета депутатов муниципального округа Хамовники от 22 декабря 2016 г. № 15/8),
Совет депутатов РЕШИЛ:
1.    Направить обращение к Председателю Городской комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при правительстве Москвы Хуснуллину М.Ш. (Приложение ) с требованием о внесении изменений (технической правки) в Правила землепользования и застройки города Москвы в части исключения территориальной зоны №2101122  и установления по указанному адресу функционального использования для зоны, а также параметров подзоны в соответствии с существующим положением - индекс Ф, с аннулированием  ГПЗУ №RU77-21000-001122.
2. Разместить  настоящее решение в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  муниципального округа Хамовники города Москвы: mo-hamovniki.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Хамовники Парушину А.Е.
Глава муниципального округа Хамовники                                  Н.В.Гущина
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Хамовники в городе Москве

от 20 декабря 2017 г. №20/5
Председателю Городской комиссии

по вопросам градостроительства,

землепользования и застройки

при правительстве Москвы

Хуснуллину М.Ш.
Уважаемый Марат Шакирзянович!
В связи с массовым протестом граждан против какого-либо строительства по адресу Комсомольский пр-т, вл.1 и в связи с допущенными при подготовке и утверждении ГПЗУ №RU77-21000-001122 нарушениями (в частности, публичные слушания по проекту ГПЗУ не были проведены, данный ГПЗУ был внесен в ПЗЗ   вопреки протестам граждан, обращениям депутатов и Решению Совета депутатов МО Хамовники от 22 декабря 2016 г. № 15/8)
В соответствии с пунктом 23.1 части 1 статьи 8, пунктом 14 части 4 ст. 12 Закона г. Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 (в ред. от 12.07.2017 N 27)
Совет депутатов Муниципального округа Хамовники обращается к Вам с требованием внесения изменений (технической правки) в Правила землепользования и застройки города Москвы в части исключения территориальной зоны №2101122 с параметрами ГПЗУ №RU77-21000-001122 и установления по указанному адресу функционального использования для зоны, а также параметров подзоны в соответствии с существующим положением - индекс Ф,  и об аннулировании ГПЗУ №RU77-21000-001122.
Депутаты Муниципального округа Хамовники